[image: ]

湘卫经信字〔2021〕5号

[bookmark: _GoBack]关于申报2021年度研究课题的通知

各副会长、常务理事、理事，各市州卫生经济（信息）学（协）会及团体会员单位：
为做好我会2021年度研究课题的申报工作，现将有关事宜通知如下：
一、申报条件
1．申报人须是本学会会员。
2．研究内容属于卫生经济与信息范畴。紧扣国家政策，医改热点，注重创新。
3．课题项目申报题目可从我会发布的研究课题指南中选取，也可自行选择其他与卫生经济与信息相关课题。
研究周期：2021年8月1日—2022年7月31日。
二、填表须知
1．《课题研究申请书》中单位组织机构代码是必填项目。
2．课题组成员不含课题申请者，成员须本人签名，项目总人数包括项目申请者。
3．统一用小4号仿宋体填写，课题研究申请书一式5份，用A4纸双面打印，左则装订。
三、研究经费
1、中标课题分立项资助和立项不资助两种类型；
2、立项资助课题每项经费不超过1万元，立项不资助课题研究经费自筹。
四、注意事项
1．书面材料申报截止日期为2021年7月31日，逾期不予受理。
3．提交纸质《课题研究申请书》的同时提交电子版本。
五、联系方式
地  址：长沙市湘雅路30号，省卫健委综合楼709房
联系人：张老师
电  话：0731-84822193  手机：13507408027
学会秘书处邮箱：hnswsxxxh@163.com
此课题申报书可在湖南省卫生经济与信息学会网站www.hnheia.com“资料下载”专区自行下载。

附件：1.《湖南省卫生经济与信息学会2021年度研究课题
指南》
2.《湖南省卫生经济与信息学会课题研究申请书》
[image: ]

湖南省卫生经济与信息学会
                                                  2021年7月1日

- 2 -
 (
1
)
附件1：2021年度研究课题指南

1、新中国卫生健康事业发展回顾与展望
2、卫生健康高质量发展的卫生经济学研究
3、公立医院绩效国考与能力提升研究
4、公立医院债务问题研究
5、公立医院高质量发展新体系构建研究
6、公立医院高质量发展新趋势引领研究
7、公立医院高质量发展新效能提升研究
8、激活公立医院高质量发展新动力研究
9、公立医院高质量发展新文化建设研究
10、公立医院的坚持和强化党的全面领导研究
11、破解分级诊疗格局形成难题研究
12、家庭医生签约服务效率研究
13、医疗机构实施内部控制机制作用研究
14、整合型医疗服务体系资源配置效率评价
15、大型医用设备配 置管理前瞻性研究
16、基于大数据的公立医院内部审计研究
17、慢性病患者卫生服务需求研究
18、创新药物经济学分析评价方法研究
19、卫生健康筹资公平性研究
20、基本公共卫生服务项目资金监管研究
21、中西医并重实施路径研究
22、县域医共体总额付费、控费研究
23、基于临床路径的中西医同病同价研究
24、分级分层分流的重大疫情救治体系研究
25、基层医疗卫生机构人才开发与使用研究
26、医院间信息互联互通研究
27、智慧医院建设研究
28、湖南医养产业发展研究
29、乡村振兴中的中医药产业发展
30、湖南中医药产业园区研究

- 2 -
附件2：

湖南省卫生经济与信息学会
研究课题申请书

	项目名称：

	所在单位：

	通讯地址：

	课题负责人：

	手机：

电子邮箱：

申报日期：

湖南省卫生经济与信息学会
2021年   月

一、申请课题基本情况
	课题基本信息
	名    称

	起止时间
	至

	项目类别

	研究类型

	课题负责人基本信息
	姓    名

	性  别

	身份证号码

	民族

	专    业

	职  称

	学 历

	学术团体任职

	学 位

	联系电话

	手机

	电子邮箱

	课题负责人所在单位基本信息
	单位名称

	组织机构代码

	单位地址

	邮政编码

	单位性质

	重点专（学）科、实验室级别与名称

	姓名
	职务
	职称
	电话
	手机
	电子邮箱

	单位负责人

	科研管理人

	课题组信息
	参加单位数
	总人数
	高级
	中级
	初级
	辅助人员
	其中在读
	博士后
	博士生
	硕士生

	课题
组主
要成员
(不包含申
请者)
	编
号
	姓名
	性
别
	身份证
号码
	学历
	职称
	所在单位
（全称）
	项目分工
	签名

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

二、项目内容摘要
（详细阐述国内外研究现状、研究意义、研究基础与工作条件、研究目标、内容、方案、技术路线、拟解决的关键问题、预期目标、考核指标、创新性及特色等内容研究，限3000 字内）

关键词（；隔开）

三、项目计划进度
	时间进度
	阶段目标主要内容

	年  月  日至    年  月  日

	年  月  日至    年  月  日

	年  月  日至    年  月  日

	年  月  日至    年  月  日

	年  月  日至    年  月  日

	年  月  日至    年  月  日

	年  月  日至    年  月  日

四、项目经费预算（单位：万元）
	总经费

	申请本基金

	自筹

	科目名称
	预算
	备注（计算依据与说明）

	合	计

	对经费预算的其他说明:

五、项目负责人承诺
我代表项目组，保证本申请书填报内容真实、准确。如果获得立项，我将履行项目负责人职责，严格遵守医学科研诚信和相关行为规范 、科技报告制度、生物医学研究伦理等有关规定，切实保证自筹经费到位和研究工作时间，按计划认真开展研究工作，按时报送有关材料。如涉及病原微生物科研活动，项目组将严格按照国家有关伦理审查、实验室生物安全、病毒成果发表等方面的特别规定，开展实验活动。若填报失实或违反有关规定，本人将承担全部责任。

项目负责人（签字）
年    月    日

六、审核意见
	单位
意见

	我单位已对申请书内容进行了审核，该项目符合申报条件，同意申报并保证：
（1）保证对项目实施所需的人力、物力和工作时间等条件给予支持；
（2）如获立项，将按有关规定给予相应配套投入，保证自筹经费到位；
（3）督促项目负责人按规定及时报送有关材料及按期结题。

单位负责人（签章）：                         单位（公章）

年    月    日

七、立项意见
	评委意见（对申请书做出基本评价及是否建议立项）

签名：

年    月    日

	湖南省卫生经济与信息学会意见（是否立项）

（盖章）
年     月   日

image1.wmf

image2.png